
令和３年９月２８日  

２年生保護者の皆様 

日進市立日進北中学校長  

塚 本 静 也  

 

 

令和３年度野外活動の実施について 

 

秋色の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことお慶び申し上げます。日頃

は、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和３年度野外活動について、行き先を郡上八幡自然園として実施に向けて準備を進めて

まいりました。９月１日（水）には、保護者の方々にご来校いただき、野外活動説明会で、野外活動

の行程、費用、野外活動に向けての各ご家庭での健康管理のお願い、旅行中の新型コロナウィル

ス感染防止対策について説明をさせていただきました。 

 その後、各地区の新型コロナウィルスの感染状況に注意し、実施に向けて何度も協議をすすめて

まいりました。新型コロナウィルスの感染状況は、８月２７日より９月３０日まで愛知県及び野外活動

先の岐阜県に緊急事態宣言措置が出されており心配な状況です。一方で、９月下旬に入り新規感

染者数の減少傾向がみられるようにもなってきました。 

 現時点では、新型コロナウィルス感染対策に取り組み、感染防止に十分配慮を行ったうえで、予

定通り野外活動を実施していきます。 

これまでに引き続き、２年生には、検温、規則正しい生活、バランスの良い食事など健康管理に

十分取り組むこと、手洗い、マスク着用、三密の回避などの感染防止対策に心がけること、万が一、

本校関係者に感染及び濃厚接触者が判明した場合でも思いやりの心をもって誹謗・中傷を絶対に

しないことなどを改めて指導してまいります。ご家庭でも、ご協力よろしくお願いします。 

 野外活動は、訪問先で自然体験することにより、教室では得られないことを習得することができる

学習効果が高い行事です。なにより、中学校生活を過ごしてきた生徒同士が寝食を共にすることで

絆を深めあう大変意義の深い行事です。今後は説明会でもお願いいたしましたが、ご家庭で同居

されているご家族を含めて健康チェックをお願いいたします。誠に恐縮に存じますがご理解のほど

よろしくお願いいたします。 

 今後、新型コロナウィルス感染状況により野外活動を中止または延期・変更する際は、再度ご連

絡させていただきます。このことについてご質問等がございましたら以下の連絡先へお願いいたし

ます。 

 

※ 連絡先 日進市立日進北中学校 教頭 伊藤 晶生 

[ ＴＥＬ ０５６１－７５－５３３５ ＦＡＸ ０５６１－７４－０５４５ ] 

 

   


